

Rugenborg Hamborg A/S

Kongevej 71, 6400 Sønderborg

CVR-nr./CVR no. 32 83 74 84

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 3 March 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Peter Theiss Holm (jun)

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Rugenborg Hamborg A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Kongevej 71, 6400 Sønderborg
CVR-nr./CVR no.	32 83 74 84
Stiftet/Established	9. april 2010/9 April 2010
Hjemstedskommune/Registered office	Sønderborg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Kresten Lei, formand/Chairman Peter Theiss Holm (sen.) Anne Sofie Theiss Holm
Direktion/Executive Board	Peter Theiss Holm (sen.)
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse/Bankers	Hamburger Sparkasse Adolphsplatz 3, 20454 Hamburg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed ved udlejning af ejendommen Rugenborg 9-17 i D-22549 Hamburg og gennem datterselskabet Merckhof Hamburg ApS ved udlejning af ejendommen beliggende Ernst-Merck Str. 12-14 i D-20099 Hamburg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør i 2020 478 tEUR mod 491 tEUR sidste år. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 3.493 tEUR mod 59 tEUR sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 5.979 tEUR.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Covid-19 pandemien har ikke haft påvirkning af betydning for selskabets drift.

For regnskabsåret 2021 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The Company's activity is to operate within acquisition and lease of the property located at Rugenborg 9-17, D-22549 Hamburg and through Merckhof Hamburg ApS the property located at Ernst-Merck Str. 12-14 i D-20099 Hamburg.

Financial review

In 2020, the Company reported revenue of EUR 478 thousand against EUR 491 thousand last year. The income statement for 2020 shows a profit of EUR 3,493 thousand against a profit of EUR 59 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows an equity of EUR 5,979 thousand.

Management considers the profit for the year to be satisfactory.

The Covid-19 pandemic has not had a significant impact on the company's operations.

A positive result is expected for the financial year 2021.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	EUR	2020	2019
	Nettoomsætning	478.308	490.602
	Revenue		
	Ejendomsomkostninger	-20.812	-47.678
	Expenses, property		
	Eksterne omkostninger	-185.820	-108.563
	External expenses		
	Bruttoresultat	271.676	334.361
	Gross profit		
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.026.411	0
	Fair value adjustments of investment property		
	Resultat før finansielle poster	2.298.087	334.361
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.836.887	104.612
	Income from investments in group entities		
2	Finansielle indtægter	30.302	33.334
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-359.521	-422.398
	Financial expenses		
	Resultat før skat	3.805.755	49.909
	Profit before tax		
	Skat af årets resultat	-313.000	8.700
	Tax for the year		
	Årets resultat	3.492.755	58.609
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.643.989	203.985
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	1.848.766	-145.376
	Retained earnings/accumulated loss		
		3.492.755	58.609

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	EUR	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
4	Investeringsejendomme	9.064.729	6.918.057
	Investment property		
		<u>9.064.729</u>	<u>6.918.057</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.360.101	3.858.784
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>5.360.101</u>	<u>3.858.784</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.424.830</u>	<u>10.776.841</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.629	24.536
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.763.939	1.644.131
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	35.171	843
	Other receivables		
		<u>1.826.739</u>	<u>1.669.510</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.658</u>	<u>52.923</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.849.397</u>	<u>1.722.433</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>16.274.227</u>	<u>12.499.274</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	EUR	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
6	Selskabskapital	67.114	67.114
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.124.912	1.480.923
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	2.787.404	841.802
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	5.979.430	2.389.839
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	480.400	149.300
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	480.400	149.300
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	3.605.687	3.793.673
	Bank debt		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.196.909	1.042.981
	Payables to group entities		
		4.802.596	4.836.654
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.982.325	4.929.901
	Current portion of long-term liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	688	18.742
	Trade payables		
	Anden gæld	28.788	174.838
	Other payables		
		5.011.801	5.123.481
	Gældsforpligtelser i alt	9.814.397	9.960.135
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	16.274.227	12.499.274
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

EUR	Selskabskapital Share capital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	67.114	1.480.923	841.802	2.389.839
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.643.989	1.848.766	3.492.755
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	96.836	96.836
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	67.114	3.124.912	2.787.404	5.979.430

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Rugenborg Hamborg A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i euro (EUR), da virksomhedens væsentligste transaktioner afregnes i EUR.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

The annual report of Rugenborg Hamborg A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in euros (EUR), as the Company's most significant transactions are settled in EUR.

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into EUR at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

EUR	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>30.302</u>	<u>33.334</u>
Interest receivable, group entities		
	<u>30.302</u>	<u>33.334</u>
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	238.693	232.494
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	<u>120.828</u>	<u>189.904</u>
Other financial expenses		
	<u>359.521</u>	<u>422.398</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

4 Investeringsejendomme Investment property

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien er pr. 31. december i 2020 målt til opgjort til tEUR 9.065, baseret på en gennemsnitlig afkast procent på 5,8 %. Investeringsejendomme er vurderet til den aktuelle dagsværdi med udgangspunkt i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Driftsafkastet er baseret på følgende hovedelementer: Leje for det kommende år fratrukket omkostninger til vedligehold, administration og driftsomkostninger. Afkastprocenten fastsættes på grundlag af udviklingen i markedsforholdene for den enkelte ejendomstype og -beliggenhed, erfaringer fra køb og salg af ejendomme m.v.. Endvidere søges afkastprocenten løbende understøttet af eksterne vurderinger.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn ud over de aktuelle markedsforhold.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste forudsætninger anvendt ved opgørelse af dagsværdien er diskonteringsrenten (gennemsnit 5,8 % for 2020 mod 5,8 % for 2019).

Fair value estimation

At 31 December 2020, fair value is measured at EUR 9,065 thousand based on an average yield rate of 5,8%. Investment properties have been valued at fair value on the basis of a yield-based option valuation model. Return on operation is based on the following principal elements: Lease for next year less maintenance costs, administrative and operating expenses. Yield rate is determined based on the market trend for the individual type of property and location, experience from purchase and sale of properties, etc. Besides, on an ongoing basis yield rate is being supported by external valuations.

Measurement of investment properties at fair value comprise material elements of managerial assessment in addition to the current market conditions.

Significant fair value assumptions

The most significant fair value assumptions are the discount rate (an average of 5.8 % for 2020 against 5.8% for 2019).

5 Finansielle anlægsaktiver Investments

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity EUR	Resultat Profit/loss EUR
Dattervirksomheder Subsidiaries					
Merckhof Hamburg ApS	Anparts- selskab	Sønderborg	88,00 %	6.091.024	1.985.933

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2020	2019
6 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 DKK 500 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	500.000	500.000
	500.000	500.000
 7 Langfristede gældsforpligtelser		
Non-current liabilities other than provisions		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.820 tEUR senere end 5 år fra balancedagen ud fra de nugældende forhold.		Of the long-term liabilities, tEUR 3,820 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Contractual obligations and contingencies, etc.		
Eventualforpligtelser		
Contingent liabilities		
Andre eventualforpligtelser		
Other contingent liabilities		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holm & Co. A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		The Company is jointly taxed with its parent company, Holm & Co. A/S, which acts as management company, and has limited and alternative liability together with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.
 9 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter		
Currency and interest rate risks and use of derivative financial instruments		
Selskabets renteswap til sikring af fremtidige pengestrømme er udløbet pr. 1. juli 2020. Regulering er indregnet direkte på egenkapitalen med 97 tEUR.		The Company's derivative financial instruments for hedging of future liabilities is expired at 1 July 2020. Correction amounting to tEUR 97 is recognised in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Nærtstående parter

Related parties

Rugenborg Hamborg A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Rugenborg Hamborg A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part

Related party

Bopæl/Hjemsted

Domicile

Grundlag for**bestemmende indflydelse**

Basis for control

Holm & Co. A/S

Kongevej 71, 6400
SønderborgStemmerettigheder
Voting rights